
{ru

a

Smlouva o poskytnutí obratového bonusu

Boston scientific česká republika s'r.o.
Sídlo: Karla Engliše 3219/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
lČo zsazsgtz
DlČ Cz25635g72
číslo účtu : 3].5610000L/79].0
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, sp. zn. C 56799
zastoupená: lng' Michaelou Škoda Luftovou, prokuristkou
kontaktní osoba ve věcech smluvních: lng' Kateřina Motalová

(dále jen,,Společnost")

Fakultní nemocnice olomouc
státní příspěVková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra
zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č. j. oP_054_25.11.90
Sídlo: l. P. Pavlova tB5/6,779 00 olomouc - Nová Ulice
lČo: ooo98892
DlČ: CZ00098892
číslo účtu : 363348L7/07 70
zastoupená: prof' MUDr. Romanem Havlíkem, Ph'D', ředitelem
kontaktní osoba ve věcech smluvních: lng. čeněk Merta, Ph.D.

(dále jen,,odběřatel")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle ustanovení s 1746 odst. 2 zákona č. 89/2072 5b., občanského
zákoníku, v platném znění (dále jen ,,občanshý zákoník''), tuto

Smlouvu o posk6nutí obřatového bonusu

Preambule

odběratel odebírá od společnostl na základě kupní smlouvy ze dne 24.2.2022, uzavřené na základě výsledkŮ
otevřeného zadávacího řízení s názvem ,,Kotetr a vodič pro rotační aterektomii (rotobloci)", vz-202l-ooI272
(dále jen ,,Kupní smlouva"|, zboží uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy (dále jen ,,zbožť'), a to v množství
potřebném pro rnýkon jeho činnosti. Kupní smlouva na dodávky Zboží není předmětem ujednání této smlouvy
nijak dotčena.

t.

Předmět smlouvy

7' Společnostposkytneodběrateliobratovýbonus(dálejen,,Bonus")zaodběrZbožízapodmínekuvedených
v Příloze č. 1 této smlouvy a v ní uvedené výši. Bonus bude v takovém případě vypočten podle Přílohy č. 1
této smlouvy pro v Příloze č' 2 uvedené Zboží a pro každé referenční období v Příloze č. 1 specifikované za
předpokladu' že odběr Zboží v takovém období dosáhne minimálně obratu uvedeného v příslušné Příloze
č. L pro jednotlivá pásma.

2. Bonus je stanoven v Příloze č. 1 vždy pro konkrétní dosažený obrat v referenčním období, přičemž obrat se
vypočte jako součet cen všech balení příslušného Zboží, který odběratel nakoupí v referenčním období na
základě Kupní smlouvy. Cenou balení Zboží se pro účely tohoto ustanovení rozumí cena vyfakturovaná
odběrateli bez DPH v příslušném referenčním období.

3. Referenčním obdobím se pro účely této smlouvy rozumí období určené Přílohou č. 1.

4. Dojde-li v referenčním období k významným změnám cen Zboží, případně ke změnám v portfoliu Zboží,
Vstoupí obě smluvní strany do jednání o případné revizi Příloh této smlouvy.

G:\Contracts\CustomersfContracts since 2018\Hospitals\FN_Olomouc\2022\lC_obchodni_1321



5' Společnost na základě údajů o prodeji Zboží odběrateli v daném referenčním období, a po jejich

vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran, vystaví vyúčtování Bonusu - opravný daňový doklad, který
zašle odběrateli do L5 dnů ode dne vzájemného odsouhlasení vyúčtování Bonusu a tento započte se
závazky odběratele dle vzájem né dohody mezi Společností a odběratelem a nebo uhrad í na bankovní účet
odběratele se splatností 60 dnů od data jeho doručení.

6. Vpřípadě,žedojdekukončenítétosmlouvypředuplynutímreferenčníhoobdobí,nebovpřípadě,žebude
referenční období kratší než 12 po sobě jdoucích měsíců, poskytne Společnost odběrateli Bonus v
poměrné výši (alikvotní část) za takové zkrácené referenční období, to však za předpokladu, že odběratel
splní v poměrné výši odběr požadovaný pro poskytnutí Bonusu v Příloze č. 1, v takovém případě bude
Bonus vyplacen v souladu s ustanovením odstavce 5' tohoto článku.

7. SpolečnostjeoprávněnaodepřítposkytnutíBonusu,jestližejeodběratelvprodlenísúhradoubyťjenčásti
kupní ceny jakékoliv objednávky zboží, a to po dobu trvání prodlení odběratele. V takovém případě běží
lhůty dle čl. l' odst. 5 ode dne, kdy dojde k úhradě všech splatných faktur.

il.
Další ujednání

].. Smluvní strany shodně prohlašují, že odběratel není a nebude jakkoliv zavázán odebírat Zboží, a to ani od
třetích osob v jakémkoli množství a i nadále disponuje absolutní volností co do výběru Zboží, a to bez
ohledu na to, zda je vyráběno či dodáváno Společností nebo jiným dodavatelem.

2. Společnost výslovně prohlašuje, že poskytnutí Bonusu není pobídkou či návodem na neoprávněné čerpání
prostředků z veřejného zdravotního pojištění a zároveň prohlašuje, že jí nejsou známé žádné skutečnosti,
které by bránily poskytnutítohoto Bonusu. Případné závazky odběratele vůči zdravotním pojišťovnám a

jejich vypořádání jsou jeho výhradní záležitostí.

3. Společnost výslovně prohlašuje, že veškeré finanční prostředky tvořící Bonus nepochází z veřejných
prostředků.

l! l.
Mlčenlivost

1. Pokud dále není touto smlouvou, právním předpisem či rozhodnutím nebo jiným pokynem příslušného
kompetentního orgánu veřejné moci stanoveno jinak, smluvní strany se zavazují, že nezveřejní či jiným
způsobem nezpřístupní třetím osobám části této smlouvy představující obchodní tajemství některé ze
smluvních stran či jiné údaje vyloučené ze zveřejnění, jakož ani jiné informace o vzájemných obchodních
vztazích.

2. Smluvní strany zpřístupní celý obsah této smlouvy a informace týkající se jejich spolupráce pouze těm
zaměstnancům, společníkům, akcionářům a odborným poradcům, kteří je potřebují znát v souvislosti s

plněním úkolů v rámci této spolupráce a kteří jsou zavázáni mlčenlivostí minimálně v rozsahu tohoto
článku.

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které:
a' jsou veřejně známé,
b. se stanou veřejně známými jinak než porušením této povinnosti mlčenlivosti zde uvedené,
c. jsou oprávněně v dispozici druhé strany před jejich poskytnutím této straně,
d. strana získá od třetí osoby, která nenívázána povinností mlčenlivosti,
e. vyžadují_li tak obecně závazné právní předpisy nebo na základě rozhodnutí soudů či správních

orgánů'

4. Společnost prohlašuje, že informace obsažené v Příloze č. 1 této Smlouvy považuje za své obchodní
tajemství, a to ve smyslu konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních
kruzích běžně nedostupných skutečností, mj. také stanovení obratu, kteni má být dosažen pro splnění
podmínek pro Bonus podle této smlouvy, Vzorec a způsob výpočtu ceny a výši Bonusu. S ohledem na tuto

G:\Contracts\CustomersfContracts since 2018\Hospitals\FN_Olomouc\2022\lC_obchodni-1321



skutečnost Společnost uvedená data prohlašuje za data vyloučená z uveřejnění podle ustanovení 5 3 odst.
1, resp. odst. 2 zákona č' 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen ,,zákon o RS"). Smluvnístrany berou na

vědomí, že výše neadresného Bonusu bude odběratelem automaticky poskytnuta zřizovateli odběratele
bez ohledu na to, zda bude Společností označena za obchodní tajemství.

5' Je_li dána zákonná povinnost k uveřejnění smlouvy či následných dodatků V registru smluv dle zákona o
RS, dohodly se smluvní strany, že takovou povinnost splní odběratel v souladu s ustanovením 5 5 odst. 2

zákona o Rs, a to po anonymizaci údajů, které nepodléhají zveřejnění' Za tímto účelem Společnost před

uzavřením této smlouvy či dodatku zpracuje redigovanou verzi smlouvy či dodatku s vyloučením dat z

uveřejnění (tj. zejména Přílohy č. 1 obsahující obchodní tajemství a osobních údajů fyzických osob
nedostupných z veřejných evidencí) a zašle ji odběrateli pro účely uveřejnění v registru smluv ve strojově
čitelném formátu na e_mail : hana.valtova@fnol.cz.

tv.
Prohlášení smluvních stran

].. odběratel tímto výslovně prohlašuje a zaručuje, že:

a. má veškeré licence a povolení, které mohou být nezbytné či vyžadované ze zákona za účelem
poskytování zdravotní péče, a tyto licence a povoleníjsou platné a účinné v plném rozsahu;

b. prohlašuje a ujišťuje, že uzavřenítéto smlouvy nenív rozporu s podmínkami stanovenými v jakékoli
smlouvé uzavřené se třetí stranou, její plnéní z její strany nepovede k porušení práv třetích osob,
etických standardů, ani použitelných právních, obecně závazných ani interních předpisů včetně
nařízení, příkazů (včetně příkazů ministra) nebo předpisů nadřízených orgánů nebojiných pravidel a

pokynů, kterými je odběratel povinen se řídit;
c. neexistuje žádný nárok, žaloba, řízení nebo šetření státních orgánů, nebo dle vědomí odběratele

takový nárok, žaloba, řízení nebo šetření státních orgánů nehrozí, kteni by měl nepřízniý dopad na
jeho schopnost plnit své povinnosti podle této smlouvy nebo kteni by způsoboval neplatnost nebo
nevynutitelnost této smlouvy;

d. plnění této smlouvy a poskytování množstevního bonusu není prostředek přesvědčování či motivace
k používání zboží nebo k jakémukoli ovlivnění výsledků klinických hodnocení zboží či k přímému nebo
nepřímému vlivu na přijímání jakýchkoli rozhodnutí týkajících se Společnosti;

e. p ři u pl atňování úhrad za zboží z prostředků veřejného zd ravotního pojištěn í bude postu povat výlučně
v souladu s příslušnými právními předpisy (zejména zák. č. a8ll997 Sb., o veřejném zdravotním
pojištění)' jakož i veškeryimi interními předpisy (včetně Příkazu ministra č' 13/2078, č'j. MZDR
L6781'/20L8) vydanými v souladu s nimi, pokud se na něj vztahují;

f. veškeré účetní knihy, záznamy, faktury a další dokumenty související s platbami Bonusů a použitím
prostředků vyplacených na Bonus dle této smlouvyjsou a budou úplné a přesné a budou dostatečně
podrobně zachycovat povahu a hodnotu transakcí a výdajů, a že v souvislosti se smlouvou nezřídíani
nepoužije žádné fondy či podobné zdroje, které nebudou zachyceny v jeho účetnictví; odběratel se
v této souvislosti zavazuje postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy, jakož i veškerými
interními předpisy (zejména Příkazem ministra č. I3l20t8, č.j. MZDR l678l/2ot8) vydanými v
souladu s nimi, pokud se na něj vztahují;

c. bude při výkonu činností podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní postupovat v souladu se všemi
platnými zákony a jinými právními předpisy'

2' Smluvní strany výslovně prohlašují, že účelem ani následkem této smlouvy není poskytnutí slevy či jiného
plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským prospěchem osoby, která je členem
statutárního nebojiného rozhodovacího orgánu odběratele nebo která je v pracovním či jiném obdobném
poměru k odběrateli, zejména lékařům, farmaceutům, střednímu zdravotnickému personálu, dále jejich
administrativnímu personálu, jakož i všem dalším osobám.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ve všech ostatních otázkách neupravených touto smlouvou se právní vztah založený touto smlouvou řídí
právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

G:\Contracts\CustomersfContracts since 2018\Hospitals\FN_Olomouc\2022\lC_obchodni_1321



2. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání Kupní smlouvy. Tato smlouva nabude účinnosti v souladu se
zákonem o RS, nejdříve však prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž smlouvu
podepsala poslední ze smluvních stran; ledaže poslední ze smluvních stran podepsala tuto smlouvu
prvního dne v kalendářním měsíci, v takovém případě nabude tato smlouva účinnosti dnem podpisu
poslední ze smluvních stran.

3. Každázesmluvníchstranjeoprávněnatutosmlouvuvypovědětpísemnouvýpovědíibezuvedenídůvodu
a doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd'doručena druhé smluvní straně.

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou b'it činěny pouze formou číslovaných písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami'

5. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vypl'lvající

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich.

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:
- Příloha č' 1 _ Vzor a výpočet Bonusu
- Příloha č' 2 _ Seznam ZbožÍ

Za Společnost:

V Praze dne

Za odběratele:

V Olomouci dne

rns. Michaela il1?lilltl'*lil il^lX'
Š kod a L u f tová i$*3'-'ó1'óll

orof. MUDr. Digitálněpodepsal
prof. MUDr. Roman

Roman Havlík, Ph.D.

H avl ík, P h. D. lj'lfi ;131,3Z,''
lng. Michaela škoda Luftová, prokuristka prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel

G:\Contracts\CustomersLContracts since 2018\Hospitals\FN_Olomouc\2022\lC_obchodni_1321


